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ker de ovennævnte 6 Medlemmer indenfor Landstingets U d- 
valg, som ønskede Reformen fremmet, at den x-ikke er 
større, end der med Rette bør kunne anvendes til en Re- 
form af Retsplejen, saa at denne kan blive bedre egnet 
til at fyldestgøre Retsplejens Maal, end Tilfældet er efter 
den nugældende Ret«. (Om Udgifter en Gang for alle se 
ovfr.). 

Endelig anføres med Hensyn til Udgiftsspørgsmaalet, at 
Justitsministeriet paa en Forespørgsel fra Udvalget om Statens 
Evne til at bære denne Merudgift har svaret, at »Ministeriet 
selvfølgelig er ude af Stand til at meddele Oplysning om, 
hvorledes Forholdene vil stille sig, naar der skal udarbejdes 
Forslag til Finansloven for Finansaaret 1. April 1917-31. 
Marts 1918, paa hvilket de forøgede aarlige Udgifter til 
Retsplejen for første Gang vil være at tage i Betragtning. 
Derimod skal man ikke undlade at pege paa, at Statens 
Indtægter af Retssportler, hvis naturlige Anvendelse i første 
Række maa være at dække Udgifterne til Retsplejen, paa 
Finansloven for indeværende Finansaar under § 5 V. A. er 
ansatte til et Beløb af 4,191,000 Kr. og saaledes overstiger 
de aarlige Udgifter til Justits- og Politivæsenet, selv med 
den Stigning af disse, som Retsplejelovens Gennemførelse 
vil medføre, idet den samlede aarlige Udgift ikke kan an- 
tages at ville komme til at overstige ca. 3,830,000 Iir. mod 
nu ca. 2,695,000 Kr. 

Til Slutning anføres, at Landstingets Udvalgs Betænk- 
ning er underskrevet med Navnene Jørgen Berthelsen, 

351,600 Kr. Til offentlige Anklagere og Forsvarere hen- 
holdsvis 105,000 Kr. og 75,000 Kr., Nævningeudgifter 
130,000 Kr., Vidnegodtgørelser 50,000 Kr. Udgifter til Po- 
litivæsenet (Statspoliti) 297,700 Kr. Lægges hertil for- 
skellige mindre Beløb, fremkommer et Beløb af 1,304,800 
Kr., som er det Beløb, som Reformens Gennemførelse vilde 
medføre som Merudgift for Statskassen. Trækkes fra det 
nævnte Beløb 170,000 Kr., som Loven om Retsafgifter an- 
tages at ville bringe ind udover den nuværende Retsaf- 
giftsindtægf, fremkommer ovenstaaende Beløb, der altsaa 
vilde være den reelle Merudgift. 


